
15.01.2020 8:00D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2020\admpost2020_19.doc 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
16.01.2020                           № 19 

пгт Даровской 

О закреплении образовательных организаций  

за территориями Даровского района Кировской области 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по  

образовательным программам начального общего, основного общего и средне-

го общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32, администрация Даровского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить образовательные организации Даровского района Кировской 

области за территориями Даровского района Кировской области в следующем 

порядке: 

КОГОБУ «Средняя школа пгт Даровской» (по согласованию с министер-

ством образования Кировской области) – пгт Даровской, д.Кулак, д.Татарщина, 

д.Хохловщина, с.Торопово, территория Пиксурского сельского поселения; в 10 

и 11 классы – по желанию со всего района; 

КОГОБУ «Средняя школа с. Красное Даровского района» (по согласова-

нию с министерством образования Кировской области),  МКДОУ ДС с. Крас-

ное – территории Лузянского сельского поселения, Вонданского сельского по-

селения; 

КОГОБУ «Основная школа д.Первые Бобровы Даровского района» (по 

согласованию с министерством образования Кировской области) - д.Первые 



 

  

15.01.2020 8:00D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2020\admpost2020_19.doc 

2 

Бобровы, д.Бобровы, территории Кобрского сельского поселения,  Верхо-

вонданского сельского поселения; 

МКДОУ ДС с.Верховонданка – территория Верховонданского сельского 

поселения; 

МКДОУ ДС № 5 д.Первые Бобровы – д.Первые Бобровы; 

МКДОУ ДС № 1 пгт Даровской, МКДОУ ДС № 2 пгт Даровской, 

МКДОУ ДС № 3 пгт Даровской, МКДОУ ДС № 4 пгт Даровской – пгт Даров-

ской, д.Хохловщина; 

МБОУ ДО ДШИ пгт Даровской, МКУ ДО ДЮСШ пгт Даровской, МБОУ 

ДО ДДТ пгт Даровской – пгт Даровской. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Даровского 

района Кировской области от 18.01.2019 № 19 «О закреплении образователь-

ных организаций за территориями Даровского района Кировской области». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления 

образования Зыкина В.В.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
Глава администрации 

Даровского района    О.Ю. Елькин 


